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»ایران«  را در صفحه‌های مجازی دنبال کنید

 آزیتا حاجیان
داور جشنواره فیلم کودک شد

پریسا مقتدی با »والس تصادفی« 
به تئاتر شهر می‌آید

 شان دیدی کامبز
به حبس در زندان محکوم شد

آزیتا حاجیان، ســـامان احتشـــامی، محمد 
بحرانی، مهـــدی جعفـــری و آرش معیریان، 
هنرمندانـــی هســـتند کـــه بـــه عنـــوان داور 
فیلم‌هـــای بخش مســـابقه بلند داســـتانی 
سی‌وهفتمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های 

کودکان و نوجوانان را همراهی می‌کنند.
آزیتا حاجیان لیسانس بازیگری و کارگردانی 
تئاتر از دانشکده هنرهای دراماتیک دانشگاه 
هنـــر اســـت کـــه در فیلم‌هایی چـــون »دزد 
عروسک‌ها«، »سفر جادویی« و… ایفای نقش 
کرد. این جشنواره از ۱۲ تا ۱۶ مهر سال‌جاری با 
دبیری حامد جعفری در شهر اصفهان در حال 

برگزاری است./ایسنا

شان دیدی کامبز، رپر و غول صنعت 
موســـیقی آمریکا، پس از محکومیت 
بـــه قاچـــاق زنـــان بـــرای فحشـــا، به 
چهار ســـال و دو ماه زنـــدان محکوم 
شـــد؛ حکمی که با وجود اشک‌های 
فرزندانـــش در دادگاه و نامه‌هـــای 
پرشـــمار درخواســـت تخفیف، تغییر 

نکرد.
در ماه ژوئیـــه، هیأت منصفـــه کامبز 
۵۵ ساله را از اتهامات جدی‌تر »جرم 
سازمان‌یافته« و »قاچاق انسان« که 
می‌توانست به حبس ابد منجر شود، 

تبرئه کرد./خبرآنلاین

پریسا مقتدی پس از ۱۰ سال وقفه در عرصه 
کارگردانی، نمایش »والس تصادفی« را آبان‌ 
در سالن قشـــقایی مجموعه تئاتر شهر روی 
صحنه می‌بـــرد. این نمایش نوشـــته ویکتور 
هائیم با ترجمه اصغـــر نـــوری و دراماتورژی 
وحید رهجـــوی آمـــاده اجرا شـــده اســـت. 
همچنیـــن تهیه‌کنندگـــی این اثر نمایشـــی 

برعهده مهدی عبادتی است.
مقتدی که آخرین بار در سال ۱۳۹۳ نمایش 
»آنتراکـــت بی‌آنتراکت« را در ســـالن ســـایه 
مجموعه تئاتر شـــهر کارگردانی کـــرده بود، 
این‌بار با »والس تصادفی« بار دیگر به صحنه 

باز می‌گردد. /مهر

زندگی احمد محمود نوشتن بود

نقل قول

زندگی احمد محمود نوشتن بود. وقتی می‌نوشت در این دنیا نبود. باور کنید زمانی که 
داشت می‌نوشت با او حرف می‌زدید، جوابتان را می‌داد اما بعد یادش نبود که حرف 
زده است. احمد محمود ساعت هفت صبح می‌آمد و در اتاق کارش می‌نشست تا 
ظهر کار می‌کرد، بعد می‌آمد ناهار می‌خورد و یک ساعت می‌خوابید و بعد دوباره پایین 
می‌آمد و کار می‌کرد و ساعت هشت شب که می‌شد، می‌گفت من 
دیگر احمد محمود نیستم و می‌شد مرد خانه. می‌آمد پیش 
ما می‌نشست و زندگی‌مان را می‌کردیم. جور خاصی بود که 
نمی‌توانم برای شـــما بگویم چگونه بود. همیشه و همیشه 

برایم بهترین کلمه این است که آدم شریفی بود. 

بابک اعطا، فرزند احمد محمود در گفت‌و‌گو با 

خبرگزاری ایسنا

بیـــاض  اســـتاد  بزرگداشـــت  مراســـم 
امیرعطایـــی همزمـــان بـــا تولـــد هفتاد 
سالگی این هنرمند شامگاه جمعه۱۱مهر 
در فرهنگســـرای ارســـباران برگزار شـــد. 
کیهان کلهـــر، نوازنده برجســـته کمانچه 
می‌گوید:»برای مـــن بزرگداشـــت پرویز 
امیرعطایی فقط مختص امروز نیست؛ 
هروقت که با ساز ایشـــان به روی صحنه 
مـــی‌روم بـــرای من بزرگداشـــت ایشـــان 

است.«
آشـــنایی بیـــاض امیرعطایـــی بـــا هنـــر 
سازسازی به سال 1350 برمی گردد.هنری 

بزرگداشت استاد بیاض امیرعطایی با حضور کیهان کلهر برگزار شد

بزرگداشت تنها بازمانده مکتب صبـــــا
گزارش

ندا سیجانی
گروه فرهنگی

که در محضر اســـتاد ابراهیم قنبری مهر 
فراگرفت وآنچنان شیفته حرفه‌اش شد 
که توانست نظراستادش را به خود جلب 
کند و ســـرانجام در ســـال 1362 و بعد از 
بازنشستگی ابراهیم قنبری‌مهر مسئولیت 
کارگاه ســـاز ســـازی‌اش را برعهده بگیرد 
و از آن زمـــان بـــه بعد ســـرپنجه‌هایش با 
خشک‌سیم و خشک‌چوب مأنوس شد 
وامروز نامش در کنار اساتید پیشکسوت 

هنر سازسازی قرار گرفته است.
از آن روزها سال‌های بسیاری می‌گذرد اما 
نام اســـتاد بیاض امیرعطایی، همچنان 
با کمانچه و هنرخنیاگرش پیوند خورده 

است.

 او را پرویز امیرعطایی
صدا می‌زدند

کیهان کلهر در مراســـم بزرگداشـــت این 
هنرمند که با اجرای سیدعباس سجادی 
برگزار شد در جملاتی بیان کرد: »همگان 
اســـتاد امیرعطایی را به نام شناســـنامه 
ایشـــان »بیاض« صدا می‌زننـــد، ولی من 
از آنجا که از ســـال ۵۸ افتخار آشـــنایی و 
همراهی با ایشان را دارم مانند خانواده‌اش 
او را استاد پرویز امیرعطایی صدا می‌کنم. 

من از ۸ سالگی نزد استاد احمد مهاجر از 
شاگردان استاد صبا ویلن می‌نواختم؛آن 
زمان حدود ۷۰ ســـال با ایشـــان اختلاف 
سنی داشتم اما مســـحور اخلاق و منش 
ایشـــان بـــودم. در واقع این صبـــا بود که 

چنین شاگرد و استادی تربیت کرده بود.
این نوازنده نام آشـــنای کمانچه در ادامه 
صحبت‌هایش به آشـــنایی خود با دیگر 
اســـتادان موســـیقی اشـــاره کرد وگفت: 
»ســـال ۱۳۷۱ با اســـتاد فرامرز پایور آشنا 
شـــدم و ۱۱ ماه با او کار کردم؛ ایشـــان هم 
شـــاگرد صبا بود. اســـتاد قنبری‌مهر هم 
شاگرد ویلن‌نوازی استاد صبا بود و به گفته 
خودش صبا می‌دانست قنبری مهر نجاری 
هم می‌کنـــد و او را ترغیب کـــرد که ویلن 
بسازد. در واقع استاد صبا آقای قنبری‌مهر 
را به سمت یک اســـتاد سازساز بااخلاق 
و بزرگوار و درجه یک ســـوق داد و در این 
زمانه تنها استاد امیرعطایی را می‌شناسم 
که در تداوم و ادامه دهنده همان مکتب 

صبا هستند.«
او در ادامه افزود: »جای تأسف است که 
بگویم طی گذر زمان تداوم مکتب‌ها در 
موسیقی ما از بین رفته اســـت اما با این 
اوصاف از نـــگاه من اســـتاد امیر عطایی 

از همه نظر جایگزین اســـتاد قنبری‌مهر 
هستند و بی‌تردید به همین سبب است 
که شیفته ایشـــان شـــده‌ام و دوستی ۴۰ 
ســـاله با او دارم. بـــرای من بزرگداشـــت 
پرویز امیرعطایی فقط امروز نیست؛ من 
هر وقت که با ساز ایشـــان به روی صحنه 
مـــی‌روم بـــرای من بزرگداشـــت ایشـــان 

است.«

حامی ساز کمانچه
 هادی منتظری ازهنرمندان کمانچه‌نواز 
هم از اســـتاد بیاض امیرعطایی به نیکی 
یاد و اظهار کرد: »از زمان راه‌اندازی سالن 
سازســـازی به ابتـــکار اســـتاد محمدرضا 
لطفی، اســـتاد امیرعطایـــی در این فضا 
زحمات بســـیاری برای بهتر شـــدن ســـاز 
کمانچـــه کشـــیده‌اند و بایـــد از ایشـــان 
قدردانـــی کنیـــم.« محمـــود فرهمنـــد از 
سازسازان پیشکسوت نیز به آشنایی‌اش 
با بیاض امیرعطایی اشـــاره کرد و گفت: 
»سال ۶۳ محمدرضا لطفی با من تماس 
گرفت و پیشنهاد کرد طبقه بالای آموزشگاه 
ســـالن خـــود را بـــرای تدریس تارســـازی 
راه‌اندازی کنیم. آن زمان وزارت فرهنگ 
وهنر تدریس سازسازی داشت اما چندان 

نگاه جدی به آن نمی‌شد. با این تفاسیر در 
همان برهه زمانی ۵ ساز تار ساخته بودم 
و بعد از راه‌اندازی ایـــن کارگاه، من و آقای 
امیرعطایی مشغول به کار شدیم و تدریس 

سازسازی را شروع کردیم.«
علی اکبر شـــکارچی هم با ارســـال پیامی 
ویدیویی از بیـــاض امیرعطایـــی گفت: 
»درســـال‌های ابتدایی دهه پنجاه وقتی 
برای سفارش کمانچه نزد آقای قنبری‌مهر 
رفته بودم، با استاد امیرعطایی درکارگاه 
سازسازی وزارت فرهنگ و هنر آشنا شدم. 
خوشبختانه کمانچه‌سازی ما با زحمات 
آقای امیرعطایی به جایی رسیده که امروز 
می‌بینید و دیگـــر از این بهتر نمی‌شـــود. 
بخشی از این مراســـم هم به اکران فیلم 
مســـتند »کمانچه« به کارگردانی محمود 
یارمحمدلو اختصاص داشـــت که بسیار 
مـــورد توجه قـــرار گرفت.لاله جوشـــنی، 
نویســـندگی این فیلـــم و نـــگار خارکن، 
موســـیقی این کار را برعهده داشـــته‌اند. 
این فیلم درباره زندگی بیاض امیرعطایی 

است.«
در پایان با حضور محمدرضا ژاله، محمود 
فرهمند، کیهـــان کلهر و یوســـف پوریا، 

جشن تولد استاد پورعطایی برگزار شد.


